Universitätsbibliothek Paderborn

Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali, Tomvs ...

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Iter ad coelum in quatuor partitum Semitas seu partes, & Fasciculum
Myrrhæ

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

cap. 4. De martyrio patientiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49363](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49363)

S. Acatius Gloria tibi Deus, & benedico tibi, Domine De
Mart. Sur. cum unigenito Filio tuo & Spiritu sancto :
Mens. Maj. tua est gloria, tuus honor, nunc & semper,
 saeculorum. Gratias tibi ago, Domine IESU
 qui sancto nomine tuo protexisti me servum
 & dedisti mihi gratiam, ut perfectè caritas
 cerem pro te suscepti certaminis. Et nunc
 suscipe in pace animam meam, quoniam est
 in saecula.

Dicitis hisce verbis victoriosus Christi milite
 manu excipit palmam ab Angelo, & coronam
 imponitur : caeli eidem aperiuntur, ob
 procedit copiosus Martyrum exercitus : an
 lis albis & palmae in manibus eorum. Accedunt
 ftus & B. Virgo, Rex & Regina Martyrum
 Christi militem ad triumphum caelestem, d
 veni coronaberis, laeta ac ridens anima d
 egreditur corpore, Angelorum stipata cor
 & applausu, triumphatura ingreditur caeli
 Apoc. 7. lium, eorumque annumeratur ordini, qui
 ex magna tribulatione, & laverunt stolas suas
 dealbaverunt eas in sanguine Agni : & coluntur
 in proprio throno gloriae : Et Agnus, qui in
 throni est, reget eam, & deducet eam ad vitas
 aquarum, & absterget omnem lachrymam ab oculis
 S. Cyprian. Talis est fides illius, qui propter sanguinis certam
 talitatem.

CAP. IV.

De Martyrio Patientia.

Secundum Martyrium, in quo Deum glorificamus
 Sac Christum imitari debemus, est martyrium patientiae : quo patienti animo sufferimus omnes tribulationes, quae ex electione, aut ex necessitate nobis eveniunt : Per forti ac generoso animo, ut quid
 in Psal. 127 accidunt, hoc enim est tibi Martyrium. Non
 causâ mortificatio Martyrium dicitur, ait S. Thoma

na similis est vero ac proprio martyrio : quod S. Au-
 gustinus declarat aliquâ similitudine : etenim, sicut
 Martyrio sanguinis tormentis mediantibus Ty-
 ranni sagunt tollere fidem Christi ; ita in Martyrio
 crucento, seu sine sanguine diaboli conantur eri-
 gere ac penitus extinguerere christitatem Christi :
 cui enim charitas, veritas & iustitia Christus est ;
 & ille, qui insidiatur, persecutor est : & ille,
 qui eam in se, & in aliis custodire voluerit, Mar-
 tyr est.

Et quemadmodum in Martyrio mortis & sangui-
 nis minatur Tyrannus : Abnega Christum, aut mo-
 re : sacrificia Mammona, & eris dives. Responderet
 que sanctus Martyr Tyranno : Non sacrifico nisi
 tui soli Deo, & hoc ego semper optavi, ut carens
 temporalis ac miserâ vitâ perveniam ad sempiternam.
 simili modo in martyrio mortificationis tentat Dæ-
 mon per concupiscentiam : responderetque pœnitens
 peccatorii : Quid mihi & tibi, Belial ? Ego Christi ser-
 vus sum, illius redemptus sanguine, illi me totum manci-
 pavi : quid mihi & tibi est ? Nihil tuum quero, nihil
 tuum possideo, nihil tuum desidero.

Omni igitur tempore martyrium subire possumus,
 & forti ac constanti animo inimicorum assultibus re-
 sistimus : Omnes, qui piè volunt vivere in Christo,
 tentat Apostolus, persecutionem patientur. Aut
 ab extra à Tyrannis, uti explicat S. Thomas, S. Thomas,
 aut ab intus per pugnam contra Damonem. Et si de-
 fuit Tyrannus, si tortor, si spoliator ; non deerit concu-
 piscencia, Martyrii materiam quotidianam nobis ex-
 hibent.

Denique, si mors coronat Aureola caput Martyris ;
 non deest quoque mortificationi sua corona : S. Ber-
 nardus eos, qui nos mortificant, vocat Aurificos
 nostros, qui nobis aeterni Regis coronas fabricant.
 Inde consulit Parisiensis : Cum videris vindi-
 cantem, increpa illum : ut quid facis hec frater ?
 Non quid percussis operarium tuum, & fabricatorum co-
 ronam tuam ?

S. Thom.
 addit. ad 3.
 p. q. 6. a. 6.
 S. Aug. ser.
 250.

S. Cypriani,
 de dupl.
 Martij.

S. Maxim^{us}
 Surin.

S. Ambros.
 de Orat.
 &
 Ieiunio.

Ad Tim.
 c. 3.

S. Thomas,
 S. Cypria.
 ubi sup.

S. Bern.
 Guil. Paris.
 p. 15. l. 7. de
 morib. & c.

OMNIBUS
 LIBRIS
 VULGATIS
 O. V.

In eius vi-
ta.

De Sanctâ Lidovinâ legitur: *Vidit in morte coronam pretiosissimam, necdum tamen in seculâ absolutam, post aliquot mortificationes, apparuit ei Angelus, & dixit: Salve, soror, ecce nunc absoluta est corona, persecutione patienter tolerata gemmâ fuerit, quâ in illâ coronâ vidisti, & deesse.*

Quod attinet ad modum decerrandi & in hoc conflictu & pugnâ, tres requiruntur conditiones, ut pugnemus sufferendo: secundò, deremus amplius pati, ipsam etiam mortem, ut patiendo laudemus Deum, eique gratias mus. Quantum ad primam conditionem adversa cum omni patientiâ tolerare & sustinemus. Juxta mundi legem, *malè faciendò ut in stadio Christi lex est contraria; non qui sed qui percutitur, coronari decretum est. Sic vincitur inimicus & tolerantia. Patientia insuperabilem, quem admodum scopulus ab un-*

S. August.
in Psal. 69.

potest, frangi non potest; & sicut fortis adamans cedit, nec igni. & veluti durissima petra, in qua non insigitur, sed visilis.

S. Hieron.

Hæc patientia tribus corroboranda est conditionibus: prima est exemplum Christi. Antiquis quibus urebantur in præliis, depingebantur majorum suorum, ut illarum aspectu & magis stimulantur ad heroica patranda. Ad eundem modum Christianus in scuto patientiæ depingere debet Passionem ducis sui Domini, ut ipsius exemplo omnem mortificationem & ipsammet mortem patienter ferat.

Tertull. ad
martij.

est spes præmij: Nihil crucis sentis in nervo, cum mus in cælo est. Non perferuntur tormentorum, animo quiescente in cælis. Tertia est, in instructione nostrâ præ oculis habeamus exemplum secularium: quod si namque illi tor & tanta sustinent pro caducis terræ bonis, quanto magis nos patienter sustineamus pro æternis cæli bonis? Si sancti vitrum & perverum margaritum?

Item.

Secunda conditio ad modum pugnandi & vincendi
requiritur est desiderium patendi plura, imò mortem
nam pro Christo. Quando constitutus es in morti-
ficatione quâdam, utinam pœna illa tibi accresceret &
augmentaretur: à mortificatione illâ transires ad mor-
tem, ac patiendo pro Christo dignus quoque esses mori
pro Christo! Fœlix profectò, ac terque quaterque
beatè deprecandus esses.

Hoc ipsum erat illud plus & plus, quod ex intimis
cordis sui penetralibus eructabat Sanctus P. Xaverius
constitutus in tribulationibus: Plus & plus usque ad
mortem. Documentum hoc hauserat à Patre & Magistro
suo S. Ignatio docente: *plura & majora pati pro Christo,*
quibus semper orate.

Hæc eadem patendi præxi u' ebatur Ap. stolus Pau-
lus, qui semetipsum Deo, uti refert S. Chrysoftomus, Chrysoft.
per singulos dies immolabat. Quam hostiam dupliciter de laud.
offerebat, cum quotidie moriens ad pericula se ju- Paul.
piter præparabat, consummans voluntate martyrium;
tum corpore suo mortificationem sine intermissione
circumferens. Ultra passionem actualem consum-
mabat voluntate Martyrium: Martyr erat desiderij,
in omni occasione vitam pro Christo exponere deside-
rabat: parum ipsi erat pati pro Christo, aspirabat
semper ad subeundam mortem pro Christo. Neque *ibidem.*

non hinc tantum sacrificiis contentus fuit (prose-
quitur idem Chrysoftomus) sed quia seipsum con-
secraverat Deo, etiam orbem univèrsam studuit offerre.
Rationem docet S. Bonaventura, quia passio habenda
est in actu, mors in desiderio; nam perfecta charitas Apolog.
est in desiderio martyrij, quod probat tribus ratio-
nibus.

Prima, Amor est vis unitiva ex Dionysio: ergò in- S. Bonav.
clinat ad desiderium martyrij: quia nullo alio medio, to. 1 Apolo-
nec convenientius, nec intimius, nec celerius unimur Chri- gia paup.
sto, quam per martyrium. resp. de ap-
pet. Mart.

Secunda, Amor est vis diffusiva: ergò est desi-
derativa Martyrij, per hoc enim fit maxima nostri a. 1
diffusio.

Ex Hug.

H 5

Tertia,

COPIA
DEBET
FACI
ON

Tertia, Amor est vis transformativa: eisdem
Martyrii: quia perfecta transformatio atque
dum assimilationem in passione & morte.

Luc. 22.

Tale erat desiderium Christi: Baptismi habere
Zari, & quomodo coarctator, usque dum perficiatur.

S. Greg.

Tale quoque Sanctorum extitit desiderium
ipso refert Nazianzenus: huiusmodi desiderium
fuisse inexplebile & insuperabile: Huius rei
quadam aviditate tepeor. Et quidem fuisse con-

Nazian.

atque ut à cogitatione illâ aequaquam distrabi
Nec ab eo unquam divelli possum. Quapropter
rum delectabatur honoribus, visâ profusione
exultabat, eorumque pugnas coronasque
propriâ aestimabat: Martyrum honoribus obli-

orat. 29.

gilum cruore gestio & exulto: atque aliorum
certamina & coronas meas esse iudico.

Quid dicam de Sancto Ignatio Martyre
suo moriendi satisfacere desiderio, cuncta
rum genera, quæ ad mortem suam concurrere
tabat: Ignis, crux, bestiarum constantia, abie-

Epist. 15. 12.

ratio, fractio, dissipatio membrorum, interna
corporis, & tormenta omnia diaboli in me ven-

ad Rom.

lesum Christum merear adipsi.

Idem debet esse desiderium tuum, O anima
Dices igitur cum S. Gregorio: Vnum ad palmam
pro Christo mortem optetere: non est alia via
conducat ad veram gloriam, medium nullum
adeat ad obtinendam coronam: Vnum ad palmam
ad illam, inquam, palmam, quæ est iuavum ad
umbrosa ad requiem, honorabilis ad triumphum
num iter, ad summam gloriam, quam debemus
Vnum ad summam gratitudinis, quam debemus
Vnum, propter totalem satisfactionem, quam debemus
pro nostris culpis & peccatis.

Deo debetur summa adoratio, quia est summa
stas, summus amor, summa bonitas: quia est summa
testimonium, cum in se sit summa veritas. Et
satisfaciamus obligationi, Vnum ad palmam iter
ibi concurrere potest Martyrium: etenim, ut est
ficium, summa adorationis actus est: ut est holocaustum

us est summæ charitatis, profundendo vitam: deniq; ,
testimonium est, summæ teſtificationis actus est, teſti-
cando Deum profuſione ſanguinis.

Verum cedant omnia alia motiva: & quò accendaris
deſiderium Martyrii, tibi ſufficiat conſideratio gaudij,
quod pertotam æternitatem percipies, recordando, *te*
eiſum eſſe in obſequium Chriſti.

Cum igitur præſatum deſiderium in tam magno ha-
beat præſidio, ut eo ſtabilius ſit & firmius, non abs re
erit, ſi confirmetur voto dandi vitam pro Chriſto, non
eo tempore duntaxat, quo obligat præceptum conſeſſio-
nis fidei; verum etiam non exiſtente ſimili obligatione.

Imò, ſi utrumlibet horum, nempe, tam electio mortis,
quàm fuga ejuſdem in æqualem cederet Dei gloriam;
tamen ob maiorem Chriſti imitationem, ratione obli-
gationis voti, ipſam eliges mortem. Idem à Chriſto Do-
mino ipſo inſtanti conceptionis ſuæ factum eſſe aſſerunt

plurimi ſacri Doctores. Voto confirmavit præceptum
impoſitum ſibi à Patre moriendi pro n-ſtrâ ſalute: *Vota* *Psal. 21.*
ma Domino reddam, videlicet, Nativitatem meam, *S. Aug.*
Paſſionem & Mortem, *voto oblata.* Laudabile quoque *Suar. 10. 2.*

eſt, & proſicuum frequenter renovare hæc vota, præſer-
tim in Miſſæ offeritorio: tunc enim Sanctiſſimæ Trinitati
offeris in ſacrificium non ſolum Chriſtum Hominem;
ſed teipſum quoque, totumque mundum, eo affectu,
quo illa offerrebat S. Apoſtolus Paulus, uti ſupra dictum
fuit.

Præterea idem deſiderium, ut ſit efficax, offerendum
eſt Deo: ſiquidem Martyrii gratiam eſto quis opere
mereri nequeat, benè tamen oratione impetrare
poſſumus. Hæc gratia continud à Deo petenda eſt:
gratia Martyrii eſt gratia gratiarum maxima. Ore-
mus ergò cum S. Ireneo: *Largire, amantiſſime* *Iren. lib. 4.*
IEſu, ut, quàm à te ſpiritus hauſimus, pro tua gloria.

te adjuvante reddamus. Et cum S. Petro Martyre *S. Pet.*
ſub elevatione ſacræ Hoſtiæ in ſacrificio Miſſæ: *Mart.*
Ne ſinas, Domine, ex hac vita migrare, non ſumpto

Paſſionis calice. Nonnunquàm etiam affectiva illa uteris
aſpiratione S. Ignatii Lojola: *Amore amoris tui moriar,* *S. Ignat.*
qui amore amoris mei dignatus eſt mori.

OMNIBUS
DEBET
MUS
OMNIBUS

Coram Cruce positus proferes orationem
S. Xaver. S. Franciscus Xaverius quendam e filius fuit
Marc. Ma- docuit: Ave lignum crucis, ave crux pro
frillo. me sibi totum dedico in perpetuum: Exoro supplicem
 gratiam pro te fundendi sanguinem mihi licet non
 largiaris, & sicut oravit, ita obtinuit.

Ultima denique conditio ad decertandum
S. Chrysof. pugnae stadio requisita est benedictio & laus Dei
 hoc lingua sanctius, ait S. Chrysoctomus, quam
 Deo gratias agit: certè non inferior est lingua Mar
 utraque pariter coronatur. Cantant Martyres
 coelesti: Salus Deo nostro: gloria & honor Deo
 vat, ac regnet in æternum. Cantatq; in terra
 in terra constituti: Gloria in excelsis Deo, & in terra
 Deus. Et non contabunt tribulati in pœnis.

Apoc. I. tyres, refumit idem Chrysoctomus, in car
 vinculis detenti, vel malis innumeris obduti,
S. Hermil^o pueri in igne cruciati nihil intermittebant Dei
Martyr. laudesque referre: quando magis nos in tribula
Sursua. nostris?

S. August. Rationem S. Augustinus adducit. Si facta
 in Ps 148. tota consistet in laudando Deum, similis de
 vita præsens omni tempore tam prosperitas quam
 ventis: nec ullus idoneus erit futurae vite,
 præfenti huic laudis officio operam dederit. *Nullum*
 præfenti vita nostra in laude Dei esse debet, quia
 ratio sempiterna futura nostra vita laus Deo erit: *facere*
 potest fieri idoneo futura vita, qui se ad illam *Ver*
 non exercet. Et hic sic finis Martyrii pa
 tientiz, adedque totius præfentis *nata,*
 exercitij. *S. Eva*

EXE